Quoad parabolam (Fig. 166.) sit tangens ad punctum p ducenda: radius vector pro foco f est fp , et alter axi parallelus est $\bar{p}p'$, ac $fp = pp'$. Si iam angulus $\bar{f}pp'$ bisecetur, fiatque $p'p\ell = \bar{f}p\ell = v$: erit $p\ell \perp fp'$, et $\bar{f}\ell = fp'$; ac quodvis punctum rectæ $\bar{p}\ell$ (ex. gr. q) a punctis p' et f æquidistat. Itaque qq' perpendicularis ad directricem est $\angle qp' = qf$, quo cunque cadat q : unde quodvis tale punctum q extra parabolam cadit; nam si in lineam ipsam caderet, tum $qq' = qf$ esset; si vero intus caderet, tum $qf < qq'$ esset (pag. 174).

Si vero (Fig. 167.) ex P punto extra parabolam sit tangens ad eammittenda: $\bar{p}p'$ perpendicularis ad directricem est $\angle P\bar{f}$, (pag. 174); itaque e centro P radio $P\bar{f}$ directrix certo secabitur in duobus punctis a et a' a perpendiculari $\bar{p}p'$ utrinque æqualiter distantibus; fiat recta $\bar{f}a$ (vel $\bar{f}a'$); recta per meditullium f huius et punctum datum P ducta tangens erit. Nam $\bar{P}a = P\bar{f}$, itaque $\bar{f}P$ est perpendicularis ad $\bar{f}a$; consequenter quodvis punctum ipsius $\bar{f}P$ a punctis a et f æqualiter distat; et si perpendicularis ex a ad directricem erecta secuerit alicubi in P rectam $\bar{f}P$, P punctum parabolæ erit, quia a directrice et foco æqualiter distabit. Secari autem rectam $\bar{f}P$ per perpendiculararem ad directricem ex a erectam necesse est: nam perpendicularis e punto f rectæ af erecta infinita quamvis rectam per punctum a rectæ af ductam infinitam, præter eam, quæ ad af perpendicularis est, secat, itaque et eam, quæ ex a ad aP' perpendicularis est, quia eadem ad af perpendicularis non est.

Fiet igitur sectio, et punctum illud parabolæ erit; reliqua vero extra parabolam cadent.

Si P plane in f cadat, tum ex f ad af perpendicularis erigitur, quod etiam de ellipsi et hyperbola notandum est: uti id, quod inter tangentem et lineam tactam nulla recta e punto tactus duci queat (per Tom. I. pag. 349), itaque ad nullum punctum angulo gaudeat (pagg. 15 §), adeoque curva sit.

Subtangens s est $= fg - fm$ (Fig. 166.); sed

$$fg = pp',$$

quia $\triangle ffg = \triangle fp'p$; nam $\bar{ff} = \bar{fp}'$ et propter $pp' \parallel \bar{f}d$ anguli alterni ad

p' et f et ad p et g sunt æquales. Consequenter (pag. 170)

$$fg = \text{radio vectori} = x + \frac{I}{4}.$$

Est autem

$$fm = \frac{I}{4} - x;$$

itaque

$$s = x + \frac{I}{4} - \left(\frac{I}{4} - x \right) = 2x.$$

Si ordinata pm ultra focum caderet: tum